
  INADMISIBLES SEGUNDO LLAMADO A CONCURSO 2011  FONDO PROVISION DEPORTE 2 % FNDR 

Folio  Institución   Proyecto  Observaciones 

1  78  MUNICIPALIDAD DE PUNTA ARENAS 
DEPORTE UN MEDIO DE INTEGRACION PARA 
EL DISCAPACITADO 

NO CUMPLE CON EL 5 % DE 
DIFUSION 

2  4 TF  MUNICIPALIDAD DE PORVENIR 
PARTICIPACION CAMPEONATOS 
INTERCOMUNAL DE FUTBOL CORPORACION 
DEPORTES LA FLORIDA  

NO CUMPLE CON EL 5 % DE 
DIFUSION 

3  32  MUNICIPALIDAD DE CABO DE HORNOS  TAEKWONDO EN EL FIN DEL MUNDO   ACOMPAÑA 2 COTIZACIONES 

4  39  MUNICIPALIDAD DE SAN GREGORIO 

PROMOVIENDO EL BUEN USO DEL TIEMPO 
LIBRE, A TRAVÉS DE ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS Y RECREATIVAS EN LA 
COMUNA DE SAN GREGORIO  

INGRESA FUERA DE HORA 

5 
16 
UE 

CLUB DE RUGBY NATALES  FESTIVAL DE RUGBY INFANTIL NATALES 
ACOMPAÑA 1 COTIZACION QUE 
SEÑALA A MANO UNICO 
PROVEEDOR  

6 
15 
UE 

CLUB DE RUGBY NATALES 
ESCUELA DE RUGBY CLUB DE RUGBY 
NATALES 

NO CUMPLE CON EL 5 % DE 
DIFUSION 

7 
12 
UE 

CLUB DEPORTIVO SOCIAL Y CULTURAL 
BORIES 

PARTICIPACION EN EL CAMPEONATO 
NACIONAL DE CLUBES CAMPEONES ZONA 
SUR CON SEDE EN NUEVA IMPERIAL 
(NOVENA REGION) DE FUTBOL ORGANIZA 
ANFA (ASOCIACION NACIONAL DE FUTBOL 
AMATEUR) 

CERTIFICADO DE VIGENCIA 
PERSONALIDAD JURIDICA 
VENCIDO  (17/11/2009) 

8  1 TF 
PADRES MADRES APODERADOS Y 
AMIGOS DEL JARDIN INFANTIL 
PAPELUCHO DE PORVENIR 

ACTIVIDAD FISICA, JUEGOS TRADICIONALES 
Y BAILES DE NUESTRO FOLCLOR, EN LA 
COMUNIDAD EDUCATIVA DEL JARDIN 
INFANTIL PAPAELUCHO DE PORVENIR  

SUPERA EL 50 % EN 
IMPLEMENTACIÓN 

9  S/F 
CLUB DEPORTIVO DE TAEKWONDO 
WTF TIGRES NEGROS DE PUERTO 
WILLIAMS 

1ra. MUESTRA DE TAEKWONDO PARA LA 
COMUNA DE CABO DE HORNOS 

NO PRESENTA SOBRE CON 
ANEXOS 

10  3 
CLUB DEPORTIVO DE AJEDREZ THE 
KING 

CENTRO DE ALTO RENDIMIENTO DE AJEDREZ 
NO CUMPLE CON EL 5 % DE 
DIFUSION 

11  4 
CLUB DEPORTIVO DE AJEDREZ THE 
KING 

RECORD DE SIMULTANEAS DE AJEDREZ 
NO CUMPLE CON EL 5 % DE 
DIFUSION 

12  91  CLUB DEPORTIVO LAS LENGAS 
AEROMODELISMO EN LA PISTA MAS 
AUSTRAL DEL MUNDO 

NO CUMPLE CON EL 5 % DE 
DIFUSION Y PRESENTA 
FORMULARIO DEL 1º LLAMADO 

13  83  CLUB DEPORTIVO KODOKAN AUSTRAL 
CAMPEONATO INTERNACIONAL DE JUDO 
COPA KODOKAN AUSTRAL 

SUPERA EL 50 % EN 
IMPLEMENTACIÓN Y NO 
CUMPLE CON EL 5 % DE 
DIFUSION 

14  53 
CLUB DEPORTIVO RAMA DE 
BASQUETBOL UNIVERSIDAD DE 
MAGALLANES 

APRENDER DESDE LA MONTAÑA 
NO CUMPLE CON EL 5 % DE 
DIFUSION 



15  92  CLUB SOCIAL Y DEPORTIVO CHILE 
ESCUELA DE FUTBOL HAROLDO MERCADO 
ESTEFO 

SUPERA EL 50 % EN 
IMPLEMENTACIÓN 

16  90  CLUB DEPORTIVO LAS LENGAS 
CONOCIENDO EL DEPORTE AL AIRE LIBRE EN 
EL SENDERO ECOLÓGICO DE AGUAS AONNI 

CERTIFICADO EMITIDO CON 
FECHA POSTERIOR AL CIERRE 
DEL CONCURSO 

17  65 
ASOCIACION DE FUTBOL 18 DE 
SEPTIEMBRE 

CAMPEONATO OFICIAL DE FUTBOL 2011 
SUPERA EL 50 % EN 
HONORARIOS 

18  37 
CORPORACION MUNICIPAL DE PUNTA 
ARENAS PARA LA EDUCACION, SALUD 
Y ATENCION DEL MENOR 

ACTIVIDADES ACUATICAS PARA NIÑOS Y 
ADOLESCENTES DEL CESFAM IBAÑEZ, 
MEJORANDO LOS INDICES DE OBESIDAD Y 
SOBREPESO DE LA POBLACION 

CARTA DE COMPROMISO DE 
APORTE PROPIO VALORIZADA 
POR UN MONTO MENOR 
COMPROMETIDO EN EL 
FORMULARIO, EN LOS ITEMS 
HONORARIOS /GASTOS 
GENERALES  

19  55 
CLUB DEPORTIVO DE ARTES 
MARCIALES PUNTA ARENAS 

ESCUELA FORMATIVA BUSCA TALENTOS 
2011 

SUPERA EL 50 % EN 
IMPLEMENTACIÓN 

20  54 
CLUB DEPORTIVO PATAGONIA 
AUSTRAL 

PREPARACION COMPETENCIA NACIONAL 
FEDERADO DE VOLEIBOL 2012 

NO CUMPLE CON EL 5 % DE 
DIFUSION 

21  40 
AGRUPACION FEMENINA DE 
BASQUETBOL SENIOR PUNTA ARENAS 

CAMPEONATO NACIONAL DE BASQUETBOL 
SENIOR FEMENINO CATEGORIA MAYORES 
DE 50 AÑOS PUNTA ARENAS 2011 

NO CUMPLE CON EL 5 % DE 
DIFUSION 

22     CLUB DEPORTIVO PLANET 
FORMACION Y ENTRENAMIENTO DE EQUIPO 
DE BASQUETBOL DEPORTIVO PLANET 

NO PRESENTA SOBRE CON 
ANEXOS 

23  63 
CORPORACION MUNICIPAL DE PUNTA 
ARENAS PARA LA EDUCACION, SALUD 
Y ATENCION DEL MENOR 

CAPACITACION DE MONITORES, TECNICOS Y 
ARBITROS DE AJEDREZ 

NO CUMPLE CON EL 5 % DE 
DIFUSION 

24  80 
CLUB DEPORTIVO SOCIAL Y CULTURAL 
OLIMPIA 

CAMPEONATO INTERNACIONAL DE TENIS DE 
MESA ARNOLDO IMARAY GALLARDO 

SUPERA EL 50 % EN 
IMPLEMENTACION Y NO 
CUMPLE CON EL 5 % DE 
DIFUSIÓN 

25  46  CLUB DEPORTIVO ESTUDIANTIL ISLAM 
ESTUDIANTES MUNICIPALES CAMPEONES EN 
VOLEIBOL 

NO CUMPLE CON EL 5 % DE 
DIFUSION 

26  51 
CLUB DEPORTIVO ESCUELA ARTURO 
PRAT 

SEGUNDO TORNEO REGIONAL DE FUTBOL 
SALA INFANTIL DIA DE LAS AMERICAS 

NO CUMPLE CON EL 5 % DE 
DIFUSION 

27  42  CLUB DEPORTIVO THE POWER CHEER 
FORMANDO NUEVAS PORRISTAS PARA 
MAGALLANES 

NO CUMPLE CON EL 5 % DE 
DIFUSION 

28  50  CLUB DEPORTIVO ATENAS 
3er TORNEO REGIONAL DE FUTBOL SALA 
COPA OLIMPIAKOS 2011 

NO CUMPLE CON EL 5 % DE 
DIFUSION 



29  48  CLUB DEPORTIVO ATENAS 
PARTICIPACION 12do ENCUENTRO 
INTERNACIONAL INFANTIL DE ESCUELAS DE 
FUTBOL "YO SOLO QUIERO JUGAR" 

NO CUMPLE CON EL 5 % DE 
DIFUSION 

30  62  CLUB KORYO 
CAMPEONATO REGIONAL DE ARTES 
MARCIALES COPA KORYO 2011 

ANEXO 4 INDICADO EN EL 
CORREO CONDUCTOR NO 
CORRESPONDE AL PROYECTO 
ADJUNTO 

31 
17 
UE 

CORPORACION DE EDUCACIÓN SALUD 
Y MENORES DE PUERTO NATALES 

CAPACITACION PARA JUECES Y TECNICOS EN 
LA DISCIPLINA DE HANDBOL Y BASQUETBOL 

POSTULACION FUERA DE PLAZO

32  84 
CLUB DEPORTIVO HERMANDAD 
PATAGONICA 

CAMPEONATO REGIONAL DE JUDO 
HERMANDAD PATAGONICA 

INGRESA FUERA DE HORA 

33  60  CLUB KORYO 
COMPITIENDO EN EL NACIONAL DE 
TAEKWONDO COPA VIÑA 

INGRESA FUERA DE HORA 

34  61  CLUB KWON 
CAMPEONATO REGIONAL DE TAEKWONDO 
KWON 2011 

INGRESA FUERA DE HORA 

35  71  CLUB DEPORTIVO YAMA HARASHI  ENALTECIENDO EL JUDO MAGALLANICO  INGRESA FUERA DE HORA 

36  56  HANDBALL AUSTRAL CLUB  PREPARACION LIGA SUR DE HANDBALL 

PROYECTO ADJUNTO NO 
CORRESPONDE A LA 
INSTITUCION INDICADO EN EL 
ANEXO 4 DEL CORREO 
ELECTRONICO CONDUCTOR 

37  1A‐B 
CLUB DEPORTIVO DE TAEKWONDO 
WTF TIGRES NEGROS DE PUERTO 
WILLIAMS 

2do CAMPEONATO DE TAEKWONDO, 
PUERTO WILLIAMS 

POSTULACION FUERA DE PLAZO

38  1 
CLUB DEPORTIVO JARDIN INFANTIL 
COPITO DE NIEVE 

EVITANDO EL SEDENTARISMO A TRAVES DEL 
DESARROLLO PSICOMOTOR 

NO ADJUNTA SOBRE CON 
ANEXOS 

39  9 
AGRUPACION VECINAL RIO DE LOS 
CIERVOS 

RIO DE LOS CIERVOS SE MUEVE CON EL 
DEPORTE 

ACOMPAÑA 2 COTIZACIONES 

40  21 
CLUB DEPORTIVO TAO YANG CHUAN 
PUNTA ARENAS 

PARTICIPACION EN EL CAMPEONATO 
AUSTRAL DE ARTES MARCIALES PATAGONIA 
CHILENA ‐ ARGENTINA 2011 

NO CUMPLE CON EL 5 % DE 
DIFUSION 

41  22 
CLUB DEPORTIVO TAO YANG CHUAN 
PUNTA ARENAS 

PARTICIPACION DEL 2° ENCUENTRO 
INTERNACIONAL OPEN 2011 COPA CIUDAD 
DE LAS HERAS 

NO CUMPLE CON EL 5 % DE 
DIFUSION 

42  28 
CLUB DEPORTIVO ESCOLAR COLEGIO 
ALEMAN DE PUNTA ARENAS 

CAMPEONATO NACIONAL DE VOLEIBOL DE 
COLEGIOS DE HABLA ALEMANA EN CHILE 

NO ACOMPAÑA CERTIFICADO 
DE REGISTRO LEY 19.862 Y NO 
ACOMPAÑA COTIZACIONES  

43  29 
CLUB DE GIMNASIA RITMICA DE 
PUNTA ARENAS 

DEMOSTRANDO MIS CAPACIDADES 
DEPORTIVAS DE GIMNASIA RITMICA EN MI 
PRIMERA COMPETENCIA NACIONAL 

NO CUMPLE CON EL 5 % DE 
DIFUSION 



 

44  41 
CLUB DE ESGRIMA AUSTRAL PUNTA 
ARENAS 

COMPETENCIAS  NO REMITE PROYECTO 

45  73  CLUB DEPORTIVO INACAP 
COPA POLIDEPORTIVA ENSEÑANZA MEDIA 
INACAP 

NO REMITE PROYECTO, SOLO 
ANEXOS 

46  74  CLUB DEPORTIVO INACAP 
PARTICIPACION CAMPEONATO SUB 13 COPA 
NAVIDAD UC 

INGRESA FUERA DE PLAZO 

47  89 
AGRUPACION DE FUNCIONARIOS 
JUDICIALES DE MAGALLANES  

MAGALLANES DICE PRESENTE EN LOS XXX 
JUEGOS DEPORTIVOS NACIONALES DEL 
PODER JUDICIAL ‐ COPIAPÓ 2011   

PROYECTO FUE POSTULADO A 
FONDO MUNICIPAL, EN 
CIRCUNSTANCIA QUE ES 
INSTITUCION PRIVADA  


